
31/03/2023 08:33 SEI/GOVMG - 63093511 - Ato de Homologação

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=71950205&infra_sistema=… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE MINAS
GERAIS

Belo Horizonte, 27 de março de 2023.
  

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

 

 

HOMOLOGAÇÃO

A presidente do Ins�tuto Estadual do Patrimônio Histórico e Ar�s�co de Minas Gerais HOMOLOGA
a Tomada de Preços nº 12/2022, Processo de Compras nº 2201002000053/2022, cujo objeto é a
prestação de serviços técnicos de Levantamento Cadastral e elaboração de Projeto Execu�vo de
Engenharia Naval e respec�vas planilhas de quan�ta�vos de serviços e orçamentárias visando a
finalização da obra de reforma e restauração da embarcação Vapor Benjamim Guimarães, localizada em
Pirapora/MG visando garan�r a  sua capacidade de flutuabilidade e navegabilidade, de acordo com as
Normas da Marinha do Brasil, declarando vencedora e adjudicando os serviços à empresa  GUAHYBA
CONSULTORIA E ENGENHARIA NAVAL LTDA  – CNPJ: 22.918.412/0001-48 , por um valor global de
R$241.934,45 (duzentos e quarenta e um mil novecentos e trinta e quatro reais e quarenta e
cinco centavos), que será acobertado pela seguinte dotação
orçamentária: 2201.13.391.061.4123.0001.339039-81.0.10.1.

 

Belo Horizonte, 27 de março 2023.

 

MARÍLIA PALHARES MACHADO
Presidente – IEPHA/MG

 

 

 

 

 

 

 

 



31/03/2023 08:33 SEI/GOVMG - 63093511 - Ato de Homologação

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=71950205&infra_sistema=… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Marilia Palhares Machado, Presidente(a), em
28/03/2023, às 12:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
63093511 e o código CRC CABDF8B6.

Referência: Processo nº 2200.01.0002982/2022-64 SEI nº 63093511

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

